2023 年８月 28 日

各 位

会社名 株式会社 Gunosy

代表者名 代表取締役社長 竹谷 祐哉

（コード番号：6047 東証プライム）

問合せ先 執行役員

最高財務責任者
岩瀬 辰幸

（TEL. 03-5953-8030）

上場維持基準への適合に向けた計画

 当社は 2023 年５月時点において、プライム市場における上場維持基準に適合しない状態となり

ました。下記のとおり、上場維持基準への適合に向けた計画を作成しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況および計画期間

 当社の 2023 年５月 31 日時点におけるプライム市場への適合状況は、下表のとおりとなっており、

「流通株式時価総額」については基準に適合しておりません。当社は、今回不適合となった「流通株

式時価総額」を充たすために、上場維持基準への適合に向けた各種取組を進めてまいります。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）
8,728 人 139,234 単位 83.7 億円 57.4%

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0%

計画書に記載の項目   〇

計画期間   2025 年５月末

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの基本方針、課題及び取組内容

 （１）基本方針

 当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）時点において、全ての項目がプライム市場の上場

維持基準に適合していることを確認した上で、2022 年４月にプライム市場へ移行いたしまし

た。今般、2023年５月31日を基準日とする上場維持基準への適合状況の判定において流通時

価総額が不適合になりましたが、これは当社が運営するメディア事業への先行投資による赤

字の計上および持分法適用関連会社である GaragePreneurs Internet Pvt. Ltd.（本社：イン

ド共和国、代表者：Rajan Bajaj、以下 GaragePreneurs）において、インド準備銀行（RBI）

が 2022 年９月に発行した新規制である Digital Lending Guidelines への対応を行ったこと

により一時的に成長が鈍化したこと等による株価の低迷が背景にあると判断しております。

そのため、当社は、流通株式時価総額の達成に向け、「株価の向上」を基本方針とし上場維

持基準への適合を目指してまいります。

 （２）課題

 基本方針で述べたとおり、流通株式時価総額の達成に向けては「株価の向上」が重要であ

ると判断しており、以下の点を中心に事業成長の実現および各事業価値の株価への適正な反

映に取り組んでまいります。

① 2025 年５月期における連単営業黒字の実現

 ② GaragePreneurs が提供するサービス「slice」の成長による持分法投資損益の改善およ

び同社の企業価値の当社株価への適正な反映

③ 大規模言語モデル GPT-4 を活用した新システム「Gunosy AI（仮称）」の社会実装を通じ

た新たな事業創造など、新規事業の開発とその成長期待の当社株価への反映

 （３）取組内容

 ① 「グノシー」への先行投資による売上高・売上総利益の改善

2023 年５月期において通期で取り組んでまいりましたプロダクト改善により、ユーザー

の継続率が大幅に改善いたしました。この結果、広告宣伝投資により獲得したユーザーが

積み上がりやすい状態となり、投資対効果高くユーザー規模の拡大を行える見込みとなっ

ております。

これらの状況を踏まえ、2024 年５月期において通期で「グノシー」への広告宣伝投資を

行いながら、アルゴリズムや UI・UX の改善、コンテンツの拡充などによりユーザーの継続

率の改善を目指すとともに、ユーザーあたり収益性の向上についても引き続き取り組んで

まいります。以上の取組みにより、2024年５月期は通期対比で「グノシー」の売上高を10%

以上成長させることを計画しております。それにより売上総利益を改善すると共に、組織

全体の生産性向上に取り組み営業利益率の改善も実現してまいります。これらの改善を中

心に、2025 年５月期において当社単体での営業黒字を安定して実現できる状態を実現する

ことで、株価の向上を達成してまいります。

② ゲームエイトグループの成長

ゲームエイトグループにおいては、既存事業であるゲーム攻略メディア「game8.jp」に

ついてメディア単価の向上・記事制作の生産性向上などに取り組むことで更なる成長を実

現してまいります。また、既存のメディアパワー・顧客基盤を活用できる領域への投資の

検討、強固な財務基盤を活かした M&Aなども積極的の検討していくことで、新たな成長の柱

の構築にも取り組んでまいります。

③ 「slice」のさらなる成長に向けた密なアセットマネジメント

GaragePreneurs が提供するサービス「slice」は、インド準備銀行（RBI）が 2022 年９月

に発行した Digital Lending Guidelines に準拠した新プロダクトを 2022 年 12 月にリリー

スして以降、信用力の高いユーザーから慎重に与信を再開することで、マーケティングコ

ストをほぼ投下せずとも AUM（貸出残高）の再成長を実現しております。これに伴い、月次

ベースの事業赤字は大幅に縮小しており、2024 年５月期においても損益の改善は継続し、

安定したバリューアップが実現できる見込みです。

2023 年５月期は Digital Lending Guidelines への対応を中心に一時的に成長は鈍化しま

したが、インド市場の今後の高成長期待、後払いやクレジットカードなどの金融ニーズは

引き続き大きい点、「slice」が引き続き人口のボリュームゾーンである若者からの強い支

持を得ている点を踏まえ、当社は 2022 年６月に同社がシリーズ B1 ラウンドにおいて 15 億

米ドルを超える企業価値にて約 5,000万米ドルの資金調達を実行した時から現在にいたるま

で、同社の成長可能性が極めて高いことは不変であると判断しております。

当社は同社の約 17%の持分を保有する最大の外部株主として、取締役の派遣を継続し、新

しい規制環境下で成長にトライするsliceの成長可能性を最大限実現できるよう密な支援を

継続し、同社の企業価値の最大化と、それによる当社株価の向上に取り組んでまいります。

④ 新規事業の開発

当社グループは非連続的な成長を実現するために、新規領域における事業育成に継続的

に取り組んでまいります。

とりわけ、いわゆる「Chat GPT」に代表される大規模言語モデル（LLM）が台頭してきた

タイミングで、当社は同技術を革新的な技術の出現と認識し、LLM を基盤としたサービスの

開発に着手してきました。その中で、LLM を用いたサービスを社会実装するにあたっては、

「自然な対話形式での高品質な回答のアウトプット」「セキュリティ懸念の解消」「サー

ビスへの組み込みそのもの」が大きな実装ハードルになると判断し、これらの課題に対し

て当社技術をベースに解決できる点にフォーカスしたソリューションとして、2023 年６月

に「Gunosy AI(仮称)」をリリースいたしました。本ソリューションの事業化に向けて、当

社は、本新規事業専門の新規部署において、自社活用および BtoB ソリューションの開発の

トライアンドエラーを推進してまいります。

⑤ IR活動のさらなる充実

当社グループに関する正しい理解を形成し、より多くの投資家に当社株式の価値を評価

し投資してもらえるよう、市場との対話をより一層推進してまいります。

「グノシー」をはじめとしたメディア事業やゲームエイトグループに関する今後の成長

可能性はもちろんのこと、新規事業ならびに投資事業を通じた非連続的な成長の可能性に

ついてもわかりやすく発信できるよう努めてまいります。

とりわけ、「slice」を提供するGaragePreneursを含めた当社の投資ポートフォリオにつ

いては、2023年５月末時点における累計投資額(*1)5,140百万円に対して、推定評価額(*2)

を 26,546 百万円と試算しており、当該推定評価額を適切に株価に反映し、流通株式時価総

額の達成ができるよう、「slice」の成長可能性に関する適切な発信に努めてまいります。

（*1）投資時の為替レートで円換算した金額にて算出。売却済の銘柄に対する投資額も含む。

（*2）独立の第三者間取引において株式等が移転される価格として当社が推計した金額。なお、当該推定評

価額は原則として外部の第三者による評価書や会計監査人の監査を受けた結果に基づくものではなく、あく

まで当社が独自に算出した金額であることにご留意ください。

以  上

劔䌋⚡炘 Gunosy

典錞ّؕٚو錞⯈غ٭ؤ6047

2023䇗8僖28仼

遨餉鞲乢

2C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

䡗Ꝏْؕة٭

メ
デ
#
ア
事
業

ゲ
ー
ム
エ
イ
ト

投
資
事
業

創業

侇❫稀갮1,000⧠⫃
仴㰆◄哅ت٭ٞءסյ二釨ꯛ㓊סꝧ䦌鵟י♿哅❫⡁⺸┕

╈Ꝏ僿ס䧗ꄠיכյ
ն䡗Ꝏ泘䧗סך⛮⪑و٭ٜء

3C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

◄哅/䤷鞲亠ꄠ
仴㰆ꯛ㓊עյ攐ס٭بؿءמ䡗Ꝏ&ֿعؙّؕ٭أ湾╈僿ס⮵沟Ⱘ⭳ⱱ䍚٭؞סն
鵽磵B/S┕ؠتٛס畘杼䙫閁חחյsliceע䌕׀禈׀╈Ꝏ僿ס䡗Ꝏיכ٭فؕٚغ냕鍐❫ն
二釨◄哅עLLMյסو٭ٜءعؙّؕ٭أ二釨㷣ꝧמ냕ַ僿䏨僗ն

٭بؿء

عؙّؕ٭أ
(䷍樋ْؓؔظ)

slice

تقت٭ٖؼ
/auتل٭ئ

Today

LLM

☽二釨◄哅

䡗Ꝏ嚀⚡ ◄哅鐐갭 ◄哅亠ꄠ/䤷鞲亠ꄠ

禆禈曍ס䷉ャ٬二釨
냕ַ⹜沟䓪ס٭ا٭ٗ

┕⺸ס❪ⶡؓؔظْ

auٗס٭ا٭
┉㷺ס❫⡁䬠❠

䏲䣕ַٝؠյ
מع٤ًْٜؕذةظ

꞊غ٤ؕ䄫㕙ס
䍚ⱱث٭ؼם

ꪵ二氳ם䤗软ت٭ي
٭ٖٛخ二釨גכ

炘⚡㲔逷ס٤٘ب

G8ס二釨㷣ꝧյYOU INյ
colleizeסלם磝ײ

• 䇶⼔ㅀ哅٤٘ب٭ًٝ؛ס
䍚╈䑏גכ⹜沟ꪫס
KPIס㱦㲊

• 괊驱氳䡗Ꝏגׄ⺸מ催ם
䍚סKPIعؠرٞو

• 鋗◄⯆⛼ס榟榤䓪⺸┕

• 二釨暠䐂قت٭ٖؼַםס
ך╈סDAU峎㵼סت
㱦㲊氳ם㚞┕䡗Ꝏס㲔杯

• 鵽磵B/S⪒⛮ֽׄמ
╈ס٭ٔة٭َتؠؙ

• րGunosyAIֵך䤗软ؓؤ
♞燡ցס◄哅

• 䤷鞲鸵劲םכ◄哅嚀⚡
وشٖؓبشٚهס

• ״澬㲔䓪냕סյ◄哅銶槆䍚⯆⛮٤٘ب٭ًٝ؛
ך鞲儖Ⲗ曍㲔杯ם⮆ⶇיכյGunosy炘מ䬠⯥כ׆
䇶⼔㲚⚥䤷鞲禆禈ךױ鷼䡗ס㚞┕釨嘗׀
(2025/5僿ס鵽ⶡㅀ哅랬㰄鷼䡗䒝מ)

• 仴㰆٭٠قؓؔظْס/걘㲘㓹泅孨榫׀ךꯛ㓊䤷鞲ն
ם䍚㍾ס⛮炘舅عؙّؕ٭أ
靸ⳉ㓹泅孨ג־M&A犉哕氳מ吾鋀

• KDDI炘כ⥸عؠرٞوך䷉ャס┉㲊סꝧ氦䤷鞲յٞو
٤䤷鞲禆禈٘ب٭ٓ

• 哕י״냕ַ⺱炘ס䡗Ꝏ⺎耆䓪㲔杯ס״ג䶹䭤յ鵽磵
B/S⫂ס٭ٔة٭َتؠؙס╈מ㵚⸬劲ؠتٛם畘
杼מ⺸ׄյ㳡ع٤ْةؾُعشجؓמ车ֹ

• ٚعסյ炘⚡㲔逷מ״גס❪哅䓪鍐◄צ蠷犉ֽةشٝػ
啶疣⯆⛮车ֻמ냕鵭٭ؙٚغ٤ؓؕ
(䎎⮣1ע⧠⫃儔嵹/䇗ع٭ذتُّؼِס)

• ◄哅鶟䩖釤ֿםյ㵧全ס䡗Ꝏ⺎耆䓪յ鞲儖Ⲗ曍յٛت
䤷鞲⮭了车ֹמ⮯⠕ֻױ璡馐ؠ

仴
㰆

二
釨

4C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

2024䇗5僖僿亠ꄠ⪒⛮٭ُٛئ
2024䇗5僖僿עյ2025䇗5僖僿ס鵽ⶡㅀ哅랬㰄鷼䡗גׄ⺸מ䤷鞲ס┉䇗כն
ⶡ⛮ㅀ哅랬㰄םכ㚞┕釨嘗泘䧗ס٭بؿء䇶⼔㲚⚥䤷鞲禆禈ֿםյ╈Ꝏ僿
釤䩺ֻLLMյסعؙّؕ٭أ二釨◄哅ס䤷鞲յsliceס㳡ع٤ْةؾُعشجؓם禆禈ն

侇❫稀갮1,000⧠⫃

2025䇗5僖僿ס鵽ⶡㅀ哅랬㰄鷼䡗סր䤷
鞲ס┉䇗ցס⫄⧠5יכ⩝车ㅀ哅颋㰄

鵽ⶡㅀ哅랬㰄ס鷼䡗

╈Ꝏ僿

2025䇗5僖僿

2024䇗5僖僿

仴㰆ꯛ㓊 二釨ꯛ㓊
䎎炘ס㱦㲊氳ם⹜沟ס刻םכյ

䧏禈氳ם䡗Ꝏ㲔杯ꯛ㓊 ꪜ鵽禈䡗Ꝏ㲔杯憡ס罫䡗ֽצ牊׀ױ

٭بؿء

(仴㰆)عؙّؕ٭أ عؙّؕ٭أ
(二釨)

slice&
䤷鞲◄哅

LLM
(+☽二釨◄哅)

מꝎ僿╈מ╚
عؠق٤ؕ

מ2025僖5僖僿מ╚
عؠق٤ؕ

䇶⼔㲚⚥䤷鞲ꄋ갮
23䇗5僖僿9.3⧠⫃
24䇗5僖僿10.9⧠⫃

5C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

ㅀ哅⮵沟ס䫟燯ْؕة٭
2024䇗5僖僿ס٭بؿءמ⩝车䤷鞲מ㚞┕&睱⮵䷉ャյ磝笝⪒⛮ס榟榤䓪䍚מ
ㅀ哅⮵沟曍䷉ャמ磝ײյ2025䇗5僖僿ס鵽ⶡㅀ哅랬㰄鷼䡗ն
ⱶֻיյ二釨◄哅ס䡗Ꝏ٭فؕٚغמ磝ײ侇❫稀갮1,000⧠⫃גׄ⺸מ䡗Ꝏ㲔杯ն

2023䇗5僖僿
㲔竮

2024䇗5僖僿
◀峮 ╈Ꝏ僿ס泘嘅

ㅀ哅蓄沟 Ӥ268 ㅀ哅蓄沟 Ӥ500 侇❫稀갮1,000⧠⫃
沟䡗Ꝏ⮵גׄ⺸מ

2025䇗5僖僿
◀峮

鵽ⶡㅀ哅랬㰄

┖僿٭بؿء
յ䤷鞲ꝧ㡎ס

⩝车颋㰄銶┕

鵟僿ס٭بؿءך
⩝车䤷鞲㲔车

0

㚞מ车䤷鞲⩝٭بؿء
┕&睱蓄䷉ャյ磝笝⪒⛮ס
榟榤䓪⺸┕מㅀ哅蓄沟
曍䷉ャמ鵽ⶡㅀ哅랬㰄
鷼䡗

仴㰆ꯛ㓊ס㱦㲊䡗Ꝏמⱶֻյ
二釨◄哅ס䡗Ꝏ٭فؕٚغ
鷼䡗յ侇❫稀갮
ם⮆ⶇמ鷼䡗ס⫄⧠1,000
鞲儖Ⲗ曍٬蓄沟갮ס姡嶖
澬⟊

氬┒⫃ 氬┒⫃

6C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

敯媲סع٭بت٤ٚف
䍚㍾ם靸ⳉ㓹泅⟊䧏յ嚀Ⳃ氳מ䤷鞲ֿ׀ךⶇ⮆ם杯ꯏꄋ姡嶖و٭؞ն仴㰆䤷鞲עslice
╈䑏מ냕ַٛ٤ֿ٭ذ僿䏨׀ך敯媲նס٭بؿء䡗Ꝏ䤷鞲╈䑏מ湾僿C/FⰨ⭳耆ⱱ
䍚חחյLLMסלם二釨◄哅յM&A⻠׳╈Ꝏ僿泘稗ס䡗Ꝏ䤷鞲ס㲔车⛷ⱱ澬⟊ն

┘峮ס◄䛜יכֻ⤓סյ
30⧠⫃釨嘗ס鷞鬇鞲ꄋ凂澬⟊

氬┒⫃

2023䇗5僖僿儕B/S

杯ꯏꄋס鷞榫亠ꄠ
2024/5מ䇶⼔㲚⚥䤷鞲٭بؿء٬
僿⩝车ⶡ⛮颋㰄5⧠⫃6⧠⫃
̜10ס㚞┕냕䡗Ꝏ曍銶槆

סלם㱦⪒鷞鬇鞲ꄋյLLMע☽סא٬
二釨◄哅䤷鞲յ䤷鞲◄哅䫟鶟յ嚀Ⳃ氳
ٜ٭وיכֻ⤓סM&Aם

ֽמ炘عؙّؕ٭أהֹס׆յגױ٬
ס杯ꯏꄋ13⧠⫃⟊僗ն仴㰆/二釨יַ
䡗Ꝏ䤷鞲־סյM&Aמ䡗Ꝏ犉
哕氳מ吾鋀ն

稀鞲榤12,324

孱Ⳃ鞲榤

7,272

硾鞲榤

10,857

杯ꯏꄋ

5,925

㍾㲊鞲榤

5,051

靷⥍

1,466

٤ؕٚع٤ْعشِؤ
㲔车ג㕙⾒ס杯ꄋ

儔✳榫ס
٤ؕٚع٤ْعشِؤ

䤷鞲僗❫錞⯈49⧠⫃
٬slice30⧠⫃飃

̜䤷鞲갮㛻ׂ׀┕㍑
䫟㲊鍐❫갮&☪䏲ס䡗Ꝏ⺎耆䓪

◄哅靷⥍ֵךײסյ
扛⠺ꄋך⢸⪒ם靸ⳉ敯媲

鷨⸻ס鐧鷼յ暠䐂⮵沟מ䍚㍾
靸ⳉ㓹泅䎬䡗ם

٭بؿء

7C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

8C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

䤷鞲嚀⚡סיכ鍐❫כ亠ꄠ
禆禈曍ס䷉ャֿ鶟ײյعؠرٞوꪫעٜٔب٤طَסך䦡㛻նS/Dע餉⩕ך銶槆奂儔鷼ס䫟燯
䡗Ꝏםꄆ釐׀禈׀䘶㲊ն䌕כ湾僿鐐갭׀ך鉮婊ך䍚ס٤٘ب٭ًٝ؛յㅀ哅ַֿי
䇶⼔㲚⚥䤷鞲禆禈նյ全僿鷼䡗泘䧗ס鵽ⶡㅀ哅랬㰄סյ2025䇗5僖僿יכ٭فؕٚغ

٭بؿء

• S/Dに短期課題はありつつも、新規ユーザーは収益性が高く、新規投資の推定IRRは投資基準
を超える水準で推移。そのため、重要な成長ドライバーとしての評価は不変。

عؠرٞو تٜ٭ج

嚀⚡ ؠتٛ

DAU٬禆禈曍סלםKPI㞐鐧 Sales/DAUע餉⩕յ銶槆奂ך
䍏⻠ײ䫟燯ַי敯媲

S/Dס餉⩕ס䍏⻠ֵֿעײյㅀ哅٤٘ب٭ًٝ؛
了⮭כ״鉮婊ֿ釤鱮מ䍚ס

好調 要改善

プロダクト面のKPIが好調であり、
広告投資により順調にユーザー数を伸ばし成長が可能

• 2024年5月期は営業面での短期課題を解決し、引き続き推定IRRが投資基準を超える範囲内
で広告投資を実施予定。2025年5月期に連単営業黒字を達成できる水準まで売上を成長させる。

9C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

ꪫتٜ٭ج

٭ُٛئ鶟䩖סꄆ釐KPIס٭بؿء
2023䇗5僖僿ע鵟僿ך磝؆ג׀ך禆禈曍ס䷉ャֿ㛻ׂ׀鶟䩖ն䇶⼔㲚⚥䤷鞲◀㲊鵟㲔
车յQonQյYonYךDAUע㘃ⱶגזםכն ┉亠ךյ硾䇶⼔յ鷞榫㑔䇶⼔מכ萶䡵յ
S/DעYonYյQonQך⛥┖ն

㚞┕냕ס٭بؿء

DAU

碵銶غ٭٤ٞؗر丗 禆禈曍

101 107YonY QonQ

105YonY

101QonQ

108YonY

111QonQ

Sales/DAU

AdImp/DAU
ꪜꝧ炐

CPM
ꪜꝧ炐

82 90YonY QonQ

ء٤ؔطآ٭ُ

ꪫعؠرٞو

ㅀ哅孨Ⳃ

٭بؿء

㛻䆋
䷉ャ

䷉ャ 釐䷉ャ

*1Daily Active Userס樋
*2二釨ֿٗ٭ا٭┉㲊僿ꝴ磬鷨䏲מ颯ⳂⰟ⺬

*1

*2

*4 Cost Per Milleס樋

*3 *4

*3DAUֵסג䇶⼔辐炐㍑丗

10C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

ꄆ釐KPI1/2ס٭بؿء
禆禈曍ס䷉ャֽצQ3־儖劲氳מ⫋ꝧג䇶⼔㲚⚥䤷鞲מDAUעQonQյYonYך㘃ⱶն
Sales/DAUעㅀ哅ꪫסך萶䡵מյ3僖ס䇶⼔釐僿ס鱮ײ┘鐧ֽ4צ僖♓ס䇶⼔ⶡ❫
ֿ䍏⻠ײS/DעQonQյYonYך⛥┖ն

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

DAU Sales/DAUٗגֵ٭ا٭⹜沟䓪

KPI䷉ャյ䇶⼔㲚⚥䤷鞲㘃갮מյ
DAUעQonQ㘃ⱶն

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2021䇗5僖僿 2022䇗5僖僿 2023䇗5僖僿 2021䇗5僖僿 2022䇗5僖僿 2023䇗5僖僿

3僖ס硾䇶⼔㚞┕ֿ❆䇗䍏כ׆גז־յ
4僖♓ס䇶⼔ⶡ❫ס䍏⻠מײS/Dע⛥┖

٭بؿء

ꪫعؠرٞو ꪫتٜ٭ج

101 107YonY QonQ 82 90YonY QonQ

11C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

丗碵銶غ٭٤ٞؗر 禆禈曍

暠䐂עعتؤ銶槆ס疗㍱⫂ך䫟燯
ꯂ鐧٭ا٭ٗמ暠䐂

Push鵟湳յ鋗◄ّٜؓثٛإ璡ס䷉ャמ
┕⺸מ㛻䆋ךQonQ/YonYע禆禈曍

ꪫعؠرٞو ꪫعؠرٞو

ꄆ釐KPI2/2ס٭بؿء
Push鵟湳յ鋗◄ّٜؓثٛإ璡عؠرٞوס䷉ャמ禆禈曍ֿ⺸┕╈ն
նמ敯媲״냕ׂ釤鱮䤷鞲㵚Ⲗ冽㵚מ暠䐂٭ا٭二釨ٗעךꪫعؠرٞو

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2021䇗5僖僿 2022䇗5僖僿 2023䇗5僖僿

Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2021䇗5僖僿 2022䇗5僖僿 2023䇗5僖僿

٭بؿء

105 101YonY QonQ 108 111YonY QonQ

יַחמعؙّؕ٭أ

12C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

13C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

223 240

317 320
366 375

435 441 451

390
420

457

369 381

470 445

54 50
113 113 108 111

151 127
136
97

109 129

28
48

123

87

0

250

500

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

2020䇗3僖僿 2021䇗3僖僿 2022䇗3僖僿 2023䇗3僖僿

㚞┕

ㅀ哅⮵沟

氬┒⫃

* ⶡ⛮婊畀丗⡁鵽磵鐧丝⯥ֵך㯸⚡炘ֵךSmarpriseס哅竮丗⡁ַםױ⻠עն
哅竮նסךױ3僖־յ2023䇗1僖מٝث僿סכ鵽磵婊畀僿ס鈐⚡炘עյFY2023 Q4ֽם

عؙّؕ٭أ
Q3氦㚞ס㛻㑔סٜعؕذ㞐䏅ꮶע䘶㲊鵟┉㲊蛽ה浓ַֿגյ냕ַ蓄沟姡嶖و٭؞ն
鵟僿ס⛮⪑و٭ٜءך⮵沟ס刻יכ㛻ם׀靹春ն
䌕׀禈׀յ仴㰆◄哅㱦㲊氳מ鷞ㅀֿםյ二םג刻סⰨ⭳גׄ⺸מ䤷鞲鶟״ն

عؙّؕ٭أ

sliceיַחמ

14C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

15C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

新しい規制環境下で成長にトライするsliceの
成長可能性を最大限実現できるよう密な支援を継続

sliceס䡗Ꝏ⺎耆䓪מ꞊䎎炘ס釤鉮

~2022/6
加速度的な成⻑

~2022/11
RBI規制への対応

2022/12~
再成⻑へ

䓦䡗Ꝏ 㵚䑴㱭▼ 二عؠرٞو燯车䏲
僖域סت٭ي颋㰄ֿ
㛻䆋מ竊㵸ն☪䏲
禆禈釤鱮ײ

ث٭ؼٝؠ/䏲䣕ַס䄫㕙غ٤ؕ
䫶ײ搶氦氳מ䡗Ꝏյؕغ٤♏辐

鉈┉ס٤Fintech٭ؤؼٗ

Digital Lending Guidelinesס
㵚䑴מAUMע┉侇氳מ峎㵼

י㱦㲊ך䡗Ꝏؠشؼ؝٭؛
ث٭ؘن׀ךֿوشؓ٭ٖٛف

䎎炘ت٤ذتס

sl ice

䡗Ꝏ⺎耆䓪ס
鍐❫

• ױ磬岷䡗Ꝏֿ釤鱮ם׀㛻䏲☪עغ٤ؕ
• 䏲䣕ַסלםغ٭عشةٝؠꄋ踄עث٭ؼ❣抅יכ哕י״㛻ַ׀
• ⺱炘ע☔ֵך٤٭دّ٭ٍٖٛס萴縖ס־䍚ַ䶹䧏䐂ַי

䎎僿ע釨⯆㵚䑴ך┉侇氳מ䡗Ꝏֿꅷֿגյ䡗Ꝏ⺎耆䓪ֿ哕י״냕ַעכ׆┘㚺

16C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

Gunosyو٭ٜء⟊僗奂曍

sliceכ䎎炘סךױ׆ס╚釐ع٤يؕם
2019䇗9僖ס⮣㍑䤷鞲־邾丗㍑ס䤷鞲㲔车յ
sliceס◄哅䦡㛻מ꤀յ僃㛻ع٭َئס㲔产ն

2015 ⺱ 炘 Ⱘ 哅

2019 ⮣ ㍑ 䤷 鞲  㲔 产

2020 瑬 2 ㍑ 泘 ס 䤷 鞲  㲔 产

2021 瑬 3 ㍑ 泘 ס 䤷 鞲  㲔 产 (硜 1 ,5 0 0 ┒ U S D )6僖

6僖

9僖

6僖

s l i c e ֿ ب ٛ ٭ ث B ٚ ؗ ٤ غ ך 㛻 㑔 ס 鞲 ꄋ 鐧 鷼 ն
ٗ ؼ ؤ ٭ ٤ ס ♧ ꝴ ⪌

11僖

瑬4㍑泘ס䤷鞲㲔产(硜1,000┒USD)2僖2022
稤䏔孬鸦מ䧏⮆嫎鸵榫꞊鵽⚡炘4僖

RBIDigital Lending Guidelinesֿ氦辐9僖

Digital Lending Guidelinesמ媮גז
二ت٭ٛٛعؠرٞو12僖1仼

12僖

約17%を保有
シリーズB1ラウンドでの同社企業価値

超ٜغ⧠15

䎎炘ס꞊鵽⚡炘

両者の連携体制を強化、
sliceはGunosyグループ
の持分法適⽤関連会社に

最高投資責任者を取締役派

遣

ꝴ䉀 遙ㄎ
稤䏔 僃냕䤷鞲鞊♳縖

sliceֿث٭ٛبB1ٚؗךغ٤硜5,000┒סٜغ鞲ꄋ鐧鷼6僖

*1⠕☔⺸ׄ┙⟓מ꞊釨⯆
鎋碷https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/notification/PDFs/GUIDELINESDIGITALLENDINGD5C35A71D8124A0E92AEB940A7D25BB3.PDF

* 1

sl ice

https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/notification/PDFs/GUIDELINESDIGITALLENDINGD5C35A71D8124A0E92AEB940A7D25BB3.PDF

17C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

Digital Lending Guidelinesס㵚䑴יַחמ
Digitalג嶖⤓ꉏ车RBIֿ氦车غ٤ؕ  Lending Guidelinesמ媮גז
邮⿁ؙסت٤ًؙٛتؠ㚺催ֿ2022䇗11僖儕מךױ姲גַי״╈յ
sliceע僿⫂מ二ت٭ٛٛعؠرٞوַ㱭▼ն

Digital Lending Guidelinesֿ氦辐2022䇗9僖2仼

僿2022䇗11僖30仼סع٭ظوشؓגז媮מ٤ؕٚغؕ؝

Digital Lending Guidelinesמ媮גז
二ַ邮⿁ؙסت٤ًؙٛتؠ䬠❠ꝧ㡎

2022䇗12僖1仼

sl ice

*1⠕☔⺸ׄ┙⟓מ꞊釨⯆
鎋碷https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/notification/PDFs/GUIDELINESDIGITALLENDINGD5C35A71D8124A0E92AEB940A7D25BB3.PDF

*1

https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/notification/PDFs/GUIDELINESDIGITALLENDINGD5C35A71D8124A0E92AEB940A7D25BB3.PDF

18C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

KPI鶟䩖
Digital  Lending Guidelinesמ嶖䦠ت٭ٛٛعؠرٞوג㱭▼♓յ⫋䡗Ꝏث٭ؘنն
二ت٭ٛٛعؠرٞو♓յ⟓榫ⱱס냕ַٗ־٭ا٭䛤ꄆ⟓┙מ⫋ꝧյُء٤ؔطآ٭
䡗Ꝏ㲔杯նؠشؼ؝٭؛כ┖䤷ׯعتؤ

AUMס䫟燯

sl ice

1僖 2僖 3僖 4僖 5僖 6僖 7僖 8僖 9僖 10僖 11僖 12僖 1僖 2僖 3僖 4僖 5僖 6僖 7僖 8僖 9僖 10僖 11僖 12僖 1僖 2僖 3僖 4僖 5僖

2021䇗

AUM（貸出残⾼）

2022䇗

嫰ⱱמ䡗Ꝏֿםٜ٭ٞع٤ؤؠتٛ

عؠرٞو
燯车僿ꝴ

䡗Ꝏ㲔杯ؠشؼ؝٭؛

2023䇗

12僖ס二عؠرٞو燯车מ⛂ַ
┉侇氳מAUMע峎㵼ֿגյ

1僖־⫋䡗Ꝏ
⫋䡗Ꝏث٭ؘن

19C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

(氬┒⫃)

253 813 1,867
4,805 5,140

249 808 2,068

25,741 26,546 碵銶䤷鞲갮

䫟㲊鍐❫갮 + 㚞ⷋ갮

投資倍率

仼儖

غ٤ؕ

2019䇗5僖 2020䇗5僖 2021䇗5僖 2022䇗5僖

0.98 0.99 1.11 5.36

30 259 770 880
223 553 1,097 3,924

30 259 776 1,037
218 547 1,291 24,703

仼儖

غ٤ؕ

䤷鞲갮
(碵銶)

侇❫
(碵銶)

* 1

* 2

*1 碵銶䤷鞲갮䤷鞲侇ס憡僀ٝךع٭⫃䬵畀גꄋ갮ימ畀⭳ն㚞ⷋ岷סꉽ凵מ㵚䤷鞲갮׳⻠ն
*2 䫟 㲊 鍐 ❫ 갮  斻 玮 ס 瑬 └ 縖 ꝴ  䌕 מ ֽ ַ י 劔 䌋 璡 ֿ 燯 鬇    ❫ 劲 כ  י 䎎 炘 ֿ ♓ ┖ ס 亠 嫎 מ   䫟 銶  ג ꄋ 갮 ն ם ֽ յ 䎎 鎉 䫟 㲊 鍐 ❫ 갮 ע ⸉ ⯞ כ  י 㛙 鼧 ס

瑬 └ 縖 מ   鍐 ❫ 傴  ⚡ 銶 泃 削 ☔ ס 泃 削   ׄ ג 磵 冽 מ 㓹 ט ׂ  ס ך ע ם ׂ յ ֵ ׂ ױ ך 䎎 炘 ֿ 斻 舅 מ 畀 ⭳  ג ꄋ 갮 ך ֵ  ׆ כ מ ׇ 槳 䙫 ׂ ד  ַ ն
Ζ 泡鲣ך鞲ꄋ鐧鷼ֵٚؗסغ٤ꉽ凵䎎鎉ٚؗغ٤侇憠ס鍐❫갮מꪜ孱Ⳃ䓪20.7%יכع٤ؗتؔظ縒䜡גꄋ갮䫟㲊鍐❫갮יכ鍐❫
Η 㛙鼧ס瑬└縖鍐❫䐂ֵֿכ׆גꉽ凵䎎鎉鍐❫갮䫟㲊鍐❫갮יכ鍐❫
Θ ┕鋗♓㛙סꉽ凵䤷鞲侇ס皨❫ך鍐❫ն㛙鞁䋦ך䐂עיַחמסג泡鲣ס憡僀ٝימع٭䬵畀גꄋ갮

ր碵銶䤷鞲갮ցכ
ր䫟㲊鍐❫갮㚞ⷋ갮ց

䫟燯碵銶ס

䤷鞲َס؛ؚٛنع٭䫟㲊鍐❫갮ס敯媲

2023䇗5僖

5.16

1,090
4,049

1,357
25,188

䤷鞲◄哅

LLMꯛ㓊ס磝ײ

20C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

21C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

LLMס䫟鶟⛮⯆
Gunosy AI(♞燡)ס◄哅מ⺸ׄյعؙّؕ٭أⰨ哅縖ֵך里㶾稤䏔畘䪭䏔מ♳⽜ն
二釨鼧糓磝䡗ך┕גյ舅炘孨榫ֽצBtoBסיכ٤٘ب٭ٖٛخꝧ氦ס鍱车㍑丗
㘃ةشٝػ蠷犉ַׂי亠ꄠն

里㶾稤䏔畘䪭䏔מ

稤䏔

里㶾 ⢸㜀鼂

꺙齉㛻㰢典◹杯 典◹齉玮㛻㰢㏇㰢╈מ劔
䌋⚡炘Labit⪦⺱Ⱘ哅յ2013䇗♏辐稤䏔㶨♳ն
哅◄מ㯸⚡炘تء٤ؔظٜ٭ٌع٭ٜؠٛ
閵峚䏲յعؙّؕ٭أⰨ哅յ杯㏇յ♏辐稤
䏔⚡Ꝏն2015䇗䎎炘ס־MA磬י⪌炘ն
2018䇗9僖㓴车䏔ْؓؔظ◄哅儖鼧磬
㶨♳նמ稤䏔յ2020䇗8僖י

LLM

推進体制 当⾯の⽅針

1. յמ״גס❪哅䓪鍐◄צ蠷犉ֽةشٝػ
炘⚡㲔逷٭ؙٚغ٤ؓؕٚعס냕鵭מ车
啶疣⯆⛮ֻ

2. 舅炘ס孨榫犉哕氳מ车ַյ仴㰆◄哅ס
榟榤䓪냕״յ二ة٤ٝٔزסכ׆ַ
嚀⚡㘃ַׂי

3. 䎎ꯛ㓊ֽׄמ䎎炘ס玮ה⛣糋עյٗ٭
ؘؓؗعنخיַֽמꝴ╈סLLMכ٭ا
䬠❠כ׆ַׂי䘶㲊

4. GunosyAI♞燡孨榫յ舅炘סך◄哅
磝䡗ֽצ哅סכ٭ػع٭ق◄哅玮ה┕
ׅ鶟ַׂי״

22C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

BtoBיכ٤٘ب٭ٖٛخ
☪䏲عؠرٞو泘䧗

Gunosy AI♞燡יַחמ
LLM(㛻釨嘗銧鏤ٜٓظ)孨榫ّطتبגն☔ꝴֿ车ֹتجٞو嘗⠿յ♿哅ֿ⟊僗
מAPIסלםSlackյLINE⪋泡䫘㵵יכتل٭ئ㍑璻榟䡗նWebם⮉鸵מ㓹ذ٭ظ
㵚䑴ٜ٭صג鵟יյ☽סّ٭ؚنعشٚوס㵵⪌⺎耆ն

Gunosy AI（仮称）

GPT-4孨榫ג二ّطتب
Gunosy AIסꝧ氦ꝧ㡎

斤ַ

♞燡

2023䇗6僖27仼

榫䙫ذ٭ظגGPTמ鸵⮉מׄ峚ךכ׆յ
舅抅ם⚡鎇禴䧏חחյ塜ַ璻ֻ鲭ֿכ׆⺎耆ն

LLM

ChatGPTס鐐갭כ㍑璻ס
塜䎎䓪סゖ갭鉮寕

⪌ⱱ䗯㕔ס⟊閾

Gunosy AI（仮称）について

1

2

Gunosy AI(♞燡)עיַחמGPT-4סAPIؓ׆םכتجؠ
錃銶նַם榫⮵מャ䷉յ⪌ⱱ䗯㕔ֿ㰢綗٬־כ

• 炘⚡㲔逷⺎耆מ娆榫ّطتب
ꝧ氦ס

• ☪䏲סBtoB٤٘ب٭ٖٛخ嚀⚡ס
㵚䑴

23C Gunosy Inc. All Rights Reserved.

本資料に含まれている将来の⾒通しに関する記述は、本資料作成時点において⼊⼿可能な

情報を基にした判断及び仮定に基づいて作成されたものであり、その正確性を保証するもので
はありません。また、本資料には独⽴した公認会計⼠または監査法⼈による監査を受けていな

い財務数値が含まれています。

実際の業績は、これらの判断及び仮定に含まれる様々な不確定要素、リスク要因の変更や

経済環境の変動などにより、⾒通しと⼤きく異なる可能性がありますことをご了承ください。

⩥鞊◄ꯁ

情報を世界中の⼈に最適に届ける